资产（元／股）
3.38 3.31 2.11

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 75,432,765.08 25,302,938.52 198.12

利润总额 78,194,094.71 27,947,421.86 179.79

归属于上市公司股东的净利润 62,428,300.77 20,951,599.05 197.96

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
60,202,726.12 17,262,119.44 248.76

基本每股收益(元) 0.2203 0.0739 198.11

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.212 0.0609 248.11

稀释每股收益(元) 0.2203 0.0739 198.11

加权平均净资产收益率(%) 6.49 2.34 增加 4.15 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 12,786,520.27 117,842,407.18 -89.15

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.0451 0.4158 -89.15

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 623,685.71

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定

额或定量享受的政府补助除外）
1,279,850.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 1,114,491.31

委托他人投资或管理资产的损益 196,833.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-753,392.10

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 857,793.92

所得税影响额 -1,010,406.78

少数股东权益影响额（税后） -83,280.41

合计 2,225,574.65

安徽全柴动力股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

二、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 283,400,000 100.00  283,400,000 100.00

1、人民币普通股 283,400,000 100.00  283,400,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 283,400,000 100.00  283,400,000 100.00

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 34,335 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

安徽全柴集团有限公司 国家 44.39 125,792,500 0 0 无

北汽福田汽车股份有限

公司
国有法人 2.32 6,575,700 0 0 无

陈虹 境内自然人 0.48 1,360,000 1,360,000 0 未知

中国工商银行－广发聚

丰股票型证券投资基金

境内非国有

法人
0.41 1,164,715 1,164,715 0 未知

罗静儿 境内自然人 0.35 1,000,000 1,000,000 0 未知

瑞士信贷－中国主题基

金
境外法人 0.28 799,922 799,922 0 未知

郁明明 境内自然人 0.27 752,000 0 0 未知

上海泓凯投资发展有限 境内非国有 0.26 726,000 726,000 0 未知

安徽全柴动力股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

公司 法人

吕顺发 境内自然人 0.25 695,000 695,000 0 未知

谢昭义 境内自然人 0.24 667,274 667,274 0 未知